



ADMINISTRAZIO-KLAUSULA BEREZIEN AGIRIAREN AZALEKO ORRIA.

Espediente zk.: 06-700-10

Kontratazioaren xedea: Eusko Legebiltzarreko posta elektronikoaren azpiegitura eguneratzeko Microsoft lizentzien horniketa

Prozedura: horniduren kontratazioa prozedura negoziatuaren bidez.

1. KONTRATUAREN XEDEA:

1.1.- Jardueren araberako produktuen sailkapen nazionalaren nomenklaturari (CPA-2002) dagokion kodifikazioa adieraztea: 72.21.1

1.2.- CPVre erreferentzia-zenbakia (Batzordeak 2003ko abenduaren 16an emandako 2151/2003 (EE) Erregelamendua): 302248200-1.

XEDE NAGUSIA:

Eusko Legebiltzarreko posta elektronikoaren azpiegitura eguneratzeko Microsoft lizentzien horniketa

1.3.- Kontratu-izaera izanik, espedienteari atxiki zaizkion dokumentuak adieraztea:

Administrazio-klausula berezien agiria
Klausula teknikoen agiria
Kontratua (behin esleipena egindakoan)

1.4. **Bete beharreko administrazio-beharrak:** Xede nagusian azaldutakoak.

1.5.- **Loterik badagoen (bai/ez): ez**

- a) Loteetara lizitatzeko arau berezirik (bai/ez):
- a) Loteak esleitzeko arau berezirik (bai/ez):

1.6.- **Barianteak sartzeko aukerarik (bai/ez): Ez**





2.- KONTRATAZIO ORGANOA: Eusko Legebiltzarreko Mahaia

2.1.- Kontratazio-mahairik izango du lagungarri (bai/ez): bai.

2.2.- Aurretiazko publizitaterik gabe negoziatutako prozeduraren kasua denean, adierazi eskaintzak jendaurrean irekiko diren (bai/ez): Aurretiazko publizitatearekin negoziatutako prozedura erabiliko da.

3.- ESPEDIENTE ZENBAKIA: 06-700-10

4. AURRETIAZKO PUBLIZITATEAREKIN NEGOZIATUTAKO PROZEDURA (bai/ez): bai.

4.1.- Prozedura negoziatua baimentzen duen balizkoa: **Sektore Publikoko Kontratuen Legearen 157.f artikulua**

5.- ZENBATEKOARENGATIK PUBLIZITATERIK EZ DUTEN NEGOZIATUETAN AZALDU ONDOKOEI ERRESERBATUTAKO KONTRATUA DEN:

- Enplegu Zentro bereziak (bai/ez): ez
- Enplegu babestuko programen barruan egikaritzeko (bai/ez): ez
- Beste batzuk (azaldu erreserba): ez.

6.- ERREGULAZIO HARMONIZATUARI LOTUTAKO KONTRATUA DEN (bai/ez): ez.

6.1.- Kontratuaren balio estimatua, erregulazio harmonizatuari lotzearen ondorioetarako.

6.2.- Balio estimatua zehazteko erabilitako metodoa edo erregela.

7.- PRESAKO TRAMITAZIOA (bai/ez): ez.

8.- LIZITAZIO ELEKTRONIKO BIDEZKO PROZEDURA BAIMENTZEN DEN (bai/ez): ez.

9.- KONTRATATZAILEAREN PERFLA. ENPLEGUAREN BABESARI, INGURUMENARI ETA EMAKUMEEN ETA GIZONEN BERDINTASUNARI BURUZKO OINARRIAK ETA BESTELAKO DOKUMENTAZIO INTERESGARRIA AZTERTU DAITEZKEEN LEKUA.

9.1.- Kontratatzailearen perfila Erakundearen Web-orritik eskuratuko da eta datuak eta informazioak jasotzen ditu kontratazio-organoen kontratu-jarduerari buruz.





9.2.- Non azter daitezkeen oinarriak eta gainerako dokumentazio interesgarria:
Web_orr www.parlamento.euskadi.net (Datawebgunea – Zerbitzuak – Lizitazioak)
Harremanetarako: Informazio Sistemen Zuzendaritza
Tel: 945004266
Faxa: 945.135406
Posta-e: informatika@parlam.euskadi.net

9.3.- Informazioa enpleguaren babesari, ingurumenari eta emakumeen eta gizonen berdintasunari buruz.

Enpresa hautagaiak Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza Saileko Lan eta Gizarte Segurantza Zuzendaritzan informazioa jaso ahal izango du enpleguaren babesaren, lan-baldintzen eta lan-arriskuen prebentzioaren alorrean indarrean dauden xedapenei buruz -kontratuaren gauzateari aplikatu beharrekoak-, bai eta kasua hori bada kontratuaren agirietan aurreikusitako klausula gehigarriak ere.

Ingurumen eta Lurralde Antolamendu Saileko Ingurumen Sailburuordetzan, IHOBE sozietate publikoaren bitartez, informazioa jaso ahal izango du ingurumen alorreko indarreko xedapenei buruz -kontratuaren gauzateari aplikatu beharrekoak-, bai eta kasua hori bada kontratuaren agirietan aurreikusitako klausula gehigarriak ere.

Era berean, EMAKUNDE-Emakumearen Euskal Erakundea erakunde autonomoan informazioa jaso ahal izango du emakumeen eta gizonen berdintasunaren alorreko indarreko xedapenei buruz -kontratuaren egikaritzeari aplikatu beharrekoak-, bai eta, hala badagokio, kontratuaren agirietan aurreikusitako klausula gehigarriak ere.

10. LIZITAZIO AURREKONTUA:

10.1.- Administrazio publikoen kontratuen legearen Erregelamendu orokorreko 71.6 .b) artikulua aipatutako kontratuetan zenbat gasta daitezkeen gehienez: 50.000 euro (BEZa barne)

10.2.- Prezioaren zati bat Administrazioak eman beharreko ondasunekin ordaintzen bada, ondasun horiei dagokien lizitazio-aurrekontuaren zenbatekoa (SPKLren 270. artikulua): ez dagokio horrelakorik.

11.- AURREKONTUKO DIRU IZENDAPENA (hala badagokio, urteka banatuta):
2010eko aurrekontu arrunteko 25606/00 kontu-saila.





12.- HORNITZE LANAREN IRAUPENA ETA/EDO GURE ESKU UZTEKO EPEA: 4 aste gehienez

12.1.- Tarteko epeak: Ez dira ezarri

13.- KONTRATUA LUZATZEA (bai/ez): Ez da ezarri.

13.1. Zenbat aldiz luza daitekeen:

13.2. Luzapen bakoitzaren iraupena:

14.- ORDAINTZEKO MODUA: Hartutako ondasunak behin betiko jaso izanaren akta egindakoan, aurkeztutako eskaintzaren zenbatekoa fakturatuko du esleipendunak eta zenbatekoa behin bakarrik ordainduko zaio.

15.- KONTURAKO ORDAINKETAK: ez dira ezarri.

15.1.- Kontura ordain daitezkeen eragiketak zein diren:

15.2.- Prestatze-eragiketak baloratzeko irizpideak eta modua:

15.3.- Konturako ordainketak kitatzeko plana:

15.4.- Jarri beharreko bermea:

16.- PREZIOAK BERRAZTERTZEA (bai/ez): ez.

16.1.- Erabil daitezkeen indize edo formula ofiziala:

16.2.- Aplikatzeko metodo edo sistema:

17.- PREZIOA ALDATZEKO KLAUSULA EPE EDO ERRENDIMENDU MAILAKO ZENBAIT HELBURU BETETZEAREB ARABERA (bai/ez). ez

18.- BERMEAK:

18.1.- Behin-behineko bermea: ez da ezarri.

18.2.- Behin betiko bermea: Eskaintzaren zenbateko guztiaren % 5, BEZ kanpo utzita

18.3.- Berme osagarria: SPKLren 83.2 artikuluko kasua: ez dagokio horrelakorik.





- 19.- **PUBLIZITATE GASTUEN ZENBATEKOA (kasua hori bada):** ez dagokio horrelakorik.
- 20.- **AZPIKONTRATATZEKO GEHIENEZKO EHUNEKOA:** ez dago azpikontrataterik.
- 21.- **HORNIDURA NON EMAN BEHAR ZAIGUN:** Eusko Legebiltzarra, Becerro Bengoa kalea, z.g., 01005 Vitoria-Gasteiz.
- 22.- **HERRI ADMINISTRAZIOEN KONTRATUEN LEGEAREN ERREGELAMENDU OROKORREKO 67.5.c) ARTIKULUAK AIPATUTAKO KASUETAN, ADMINISTRAZIOAK NOLA ERABILIKO DUEN ZAINKETAKO ETA AZTERKETAKO AHALMENA:** ohikoa.
- 23.- **ONDASUNEN ISTALAZIOA, BERE EZAUGARRIAK ETA AURREKONTU OSOAREN BARRUAN DAGOKION KOSTUA:** Ez da guztizko aurrekontutik bereizten.
- 24.- **ONDASUNEN KALITATEARI BURUZ ADMINISTRAZIOAK BERE ESKU UTZITAKO EGIAZTAPENAK:** Ordainketa egingo da behin hornidura Eusko Legebiltzarrak nahi bezala ematean.
- 25.- **JASOTZEN DUGUNEAN, MATERIALA IKUSKATZEKO PROZEDURA:** Informazio Sistemen Zuzendaritzak horri buruzko txostena egingo du.
- 26.- **ZIGORRAK, SPKLAREN 196.4 ARTIKULUAN AIPATZEN DIRENEZ BETELAKOAK:** ez dagokio horrelakorik.
- 27.- **PREZIOAZ BESTELAKO KONTRATU KLAUSULA BATZUK EZ BETETZEAREN ONDORIOZKO ZIGORRAK:** epea bete ezean (Eusko Legebiltzarrari egozteko moduko arrazoiengatik izan ezik), esleipenaren zenbateko osoaren % 1eko zigorra ezarriko da atzeratutako egun bakoitzeko.
- 28.- **EZ-BETETZE PARTZIALEK KONTRATUA SUNTSIARAZTEA EKARRIKO DUTE, HONAKO KASU HAUETAN:** Sektore Publikoaren Kontratuei buruzko 30/2007 Legean jasotakoak (206 eta 275. artikulua).
- 29.- **KONTRATU HAU KONFIDENTZIALTASUN ARAUEN MENPE DAGOEN:** Bai.
- 30.- **HORNIDURA HARTZEKO EPEA ETA BERME-EPEA:**
- 30.1.- **Prestazioak jasotzeko epea: 4 aste gehienez**





30.2.- Berme-epea: Urte bat, behin betiko jasotze-akta onesten denetik aurrera kontatuta.

31.- KONTRATUA EGIKARITZEKO HIZKUNTZA BALDINTZAK:

Kontratu hau hizkuntza-ofizialtasun bikoitzeko araubideari lotuta dago, hau da, Euskal Herriko Autonomia Estatutuak 6. artikulua, eta azaroaren 24ko 10/1982 Euskararen Erabileraren Normalizaziorako Oinarrizko Legeak eta bera garatzen duen arautegiak araututakoari lotuta.

Bi hizkuntza ofizialak erabiltzea kontratua gauzatzeko baldintza da, eta hura ez betetzeak, kontratu honetako edozein klausula betetzen ez denerako orokortasunez aurreikusitako ondorioak ekarriko lituzke.

Kontratu egikaritzerakoan, agiriaren 16.5 klausulak xedatutakoa bete beharra dago.

32.- KONTRATUA GAUZATZEKO BALDINTZA BEREZIAK, SOZIALAK EDO INGURUMENENAK Ez dagokio horrelakorik.

32.1.- Ingurumen izaerakoak:

32.2.- Gizarte izaerakoak:

33.- PARTE HARTZEKO ESKAERAK ETA ESKAINTZAK AURKEZTEKO LEKUA ETA MODUA:

Tokia: Eusko Legebiltzarra, Becerro Bengoa kalea, z.g., 01005 – Vitoria-Gasteiz.

Behar izanez gero, eskaintza bidali dela postaz iragartzeko bideak:

Faxa: 945.135406. Postak zigilatutako dokumentuaren kopia bidaliko da, eta han bidalketaren eguna eta ordua agertu beharko dira.

33.2.- Egokia bada, azaldu alde aurreko publizitaterik gabeko negoziatuan bi gutunazalak (A eta B) batera aurkeztu beharra dagoela (bai/ez): ez dagokio horrelakorik.





34.- PROZEDURAN PARTE HARTZEKO EKONOMIA ETA FINANTZA KAUDIMENA ETA GAITASUN TEKNIKOA DELA-ETA BETE BEHARREKO BALDINTZAK:

34.1.- Interesdunek, ondoren zehaztutako bideak erabiliz, egiaztatu beharko dute betetzen dituztela ekonomia eta finantza kaudimena eta gaitasun teknikoa dela-eta ezarritako baldintzak, beti ere, SPKParen 64 eta 66. artikuluetan ezarritakoaren arabera:

a) Ekonomia eta finantza kaudimena egiaztatze bideak:

- a. Finantza-erakundeek emandako adierazpen egokiak edo, halakorik izan ezean, arrisku profesionalengatiko kalte-ordainen aseguru baduela egiaztatzen duen ziurtagiria.
- b. Merkataritza Erregistroan edo dagokion erregistro ofizialean aurkeztutako urteko kontuak. Kontuak erregistro ofizialetan aurkeztu beharrik ez daukaten enpresaburuak, kaudimena egiaztatze bide alternatibo gisa, behar bezala legezkatutako kontabilitate-liburuak aurkeztu ahal izango dituzte.
- c. Negozio kopuruari buruzko adierazpena eta, hala badagokio, kontratuak xede dituen jardueren eremuko negozio kopuruari buruzkoa, gehienez ere sorrera-egunaren edo enpresaburuaren jarduera-hasieraren egunaren arabera, azken hiru ekitaldiei dagokiena, negozio-kopuru horren erreferentziak eskura diren neurrian.

b) Gaitasun teknikoa egiaztatze bideak:

- a. Azken hiru urteetan zehar egindako hornidura garrantzitsuenen zerrenda, haien zenbatekoa, datak eta hartzailea publikoa edo pribatua den zehaztuz. Egindako hornidurak organo eskudunak emandako egiaztatze bideen edo bisatuen bidez egiaztatuko dira, hartzailea sektore publikoko erakunde bat denean, edo hartzailea erosle pribatu bat denean, horrek emandako egiaztatze bideen bidez edo, halako egiaztatze bideen bidez, enpresaburuaren adierazpen baten bidez.
- b. Enpresak kontratua gauzatzeko dituen teknikariak edo unitate teknikoak adieraztea, enpresan integratuta egon edo ez egon; kalitatearen kontrolaz arduratzen direnak adieraziko dira batik bat.
- c. Enpresak dituen instalazio teknikoak, kalitatea bermatze aldera darabiltzan neurriak eta azterketa eta ikerketarako dituen baliabideak deskribatzea.
- d. Sektore publikoko erakunde kontratugileak egindako kontrola edo, haren izenean, enpresaburuaren finkatuta dagoen Estatuko erakunde ofizial eskudun batek egindakoa, beti ere, tartean erakunde horren adostasuna badago, hornitu beharreko produktuak konplexuak direnean edo, salbuespen modura, xede partikular bati erantzuteko direnean. Kontrol hori enpresaburuaren





ekoizpen-gaitasunaren gainean egingo da eta, beharrezkoa balitz, dituen azterketa- eta ikerketa-baliabideen gainean, bai eta kalitatea bermatze aldera darabiltzan neurrien gainean ere.

- e. Hornigaien laginak, azalpenak eta argazkiak; horien benetakotasuna egiaztatze modukoa izango da sektore publikoko erakunde kontratatzaileak eskatuz gero.

34.2.- Agiriaren IV. eranskinak baliabide pertsonal eta material zehatzak jasotzen baldin baditu, lizitatuak sinatu eta aurkeztu egin beharko du baliabide horiek kontratua gauzatzeari atxikiko dizkiolako konpromisoa eranskin horrek dakarren ereduaren arabera. Ez dira ezarri

35.- ALDEZ AURREKO PUBLIZITATEAREKIKO PROZEDURA NEGOZIATUARI DAGOKIONEZ, ADIERAZI KONTRATAZIO ORGANOA PROZEDURAN PARTE HARTZEKO GONBIDAPENAK EGITEKO ERABILIKO DITUEN IRIZPIDE OBJEKTIBOAK; ETA, KASUA HORI BADA, GEHIENEZ ETA GUTXIENEZ ZENBAT ENPRESA GONBIDATUKO DITUEN:

35.1.- Hautaketa egiteko erabiliko diren irizpide objektiboak:
- Diru-kostua: 100 puntu.

35.2. Gutxienez gonbidatuko den enpresa-kopurua: Hiru.

35.3. Gehienez gonbidatuko den enpresa-kopurua: sei.

35.4.- Lizitatu nahi duenak "B" gutunazalean aurkeztu behar duen dokumentazioa, parte hartzeko eskatzen duten enpresak aukeratzeko oinarritzko irizpideak betetzen dituela egiaztatze aldera.

- Bere izenean edo ahalorde modura proposamena aurkezten duen pertsonaren NANA (ahalorde modura aurkeztuz gero, ahalordetze askietsia ere aurkeztu behar da).
- Proposatzailea pertsona juridikoa bada, eratze-eskritura eta, hala badagokio, aldaketa-eskritura.
- Agiri bat, 7.7.4 puntuan ezarritakoaren arabera, egiaztatze aldera ez diola eragiten Sektore Publikoko Kontratuen Legearen 49. artikuluko 1. eta 2. zenbakietan kontratuak egiteko ezarritako debekuetako batek ere.
- Zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak betetzeari dagokionez egunean egotearen egiaztapena (Herri Administrazioen Kontratuen Legearen Erregelamendu Orokorreko 15. artikuluan aurreikusitakoaren arabera).
- Aldian aldiko ekitaldiari buruzko alta-agiria, edo jarduera ekonomikoen gaineko zergaren azken ordainagiria, kontratuaren xedea adierazten duen epigrafean.





- Eskatutako kaudimen ekonomiko eta finantzarioa eta kaudimen teknikoa egiaztatzen duen dokumentazioa.
- Enpresen aldi baterako batasunen bat lehiatuz gero, enpresa horietako bakoitzak egiaztatu beharko du baduela jarduteko gaitasuna, eta orobat bere gaitasun ekonomikoa ere, lehen azaldu den moduan.

36.- ESLEIPENA:

36.1.- Administrazioak kontratua esleitu ahal izango du bere baldintzak eskaintza aurkeztu duen enpresa batekin edo batzuekin negoziatu ondoren, agiriaren 9.2 klausulak dioenaren arabera.

6.2.- Adjudikaziorako oinarri gisa balio behar duen irizpide objektiboa:

1) Kostu ekonomiko osoa 100

GUZTIRA 100

36.3.- Kasua denean, eskaintzei dagokienez esleipen-irizpideak erabiliko diren balorazio-faseak, erabiliko diren ordenaren arabera eta gutxienez eskatuko den puntuazio-mugarekin (prezio edo eskaintza ekonomikoaren balorazioa balorazioaren azken fasean egingo da): ez dagokio horrelakorik.

37.- KASUA HORI BADA, ESKAINTZA AURKEZTEN DUENAK AURKEZTU BEHAR DUEN DOKUMENTAZIOA (klausula-agiriaren azaleko 36.2 puntuan zehaztutako esleitze-irizpideak baloratzeko): Baloratu beharreko irizpide bakoitza egiaztatzeke eta azaltzeko dokumentazioa.

37.1.- Esaniko irizpideen artean «beste hobekuntza batzuk kontzeptua ageri baldin bada, hau da, esleipena egiteko bestelako irizpideetan xedatutako eta sartu gabeko betebeharrak gehitutako prestazioak, agiriaren 7.6.4 klausulan eta III. eranskinean aurreikusitakoari jarraituko zaio, kontuan izanik -ezarrita baldin badaude- ondoko mugak eta baldintzak: Ez da ezarri

38.- KONTRATUAREN NEGOZIATU EZINEZKO ZATI EKONOMIKO ETA TEKNIKOAK AGIRIAREN 8.2.1.b) KLAUSULAN ADIERAZITAKOEZ GAIN.

- Kontratua formalizatu aurreko betebeharrak.
- Kontratua formalizatzea.
- Konturako abonua.
- Prezioak berrikustea
- Kontratistaren betebeharrak.
- Kontratuaren zuzendaritza.
- Kontratuaren lagapena eta azpikontratatzea.
- Kontratua aldatzea.
- Likidazioa.





- Bermea itzultzea.
- Kontratua ez betetzea.
- Epeak ez betetzea.

39.- KONTRATUAREN BESTE ZEHAZTAPEN BATZUK, AGIRI HONETAN ADIERAZITAKO EZ GAINERA: Ez dira ezarri



